

garn, af Nikiforov om Bulgarien og af den statslige planlægningskommission om Østtyskland. Det andet hovedafsnit beskæftiger sig med intersektoral og -regional planlægning og har bidrag fra USSR, FAO, Frankrig, Holland og Belgien.

WELINDER, CARSTEN: *Skattepolitik*. 2. udg.

Lund: LiberLäromedel, 1976. 225 pp. Skr. 59,00. *NT 76-3059*

1. udgaven er omtalt i *NT* 1974, nr. 3. Denne reviderede udgave er noget kortere, idet der er udgået noget stof af hovedsagelig historisk og teoretisk karakter. Til gengæld er diskussionen om aktuelle skatteproblemer udvidet.

WHITE, LAWRENCE J.: *Industrial concentration and economic power in Pakistan*. Princeton, N. J.: Princeton University Press, 1974. 212 pp. \$ 16,00. *NT 76-3060*

Bogen behandler Pakistan før landets deling i 1971. Efter indledende kapitler om det analytiske oplæg og den pakistanske baggrund, søges den pakistanske industris koncentrationsforhold klarlagt i 1968, der var det sidste typiske år inden landets deling. Koncentrationen undersøges i de forskellige

industriregrener og specielt i bank- og forsikringssektoren. I de afsluttende kapitler behandles dels årsagerne til koncentrationen, dels dens virkninger på profit, vækst m.v. Til sidst drøftes de politiske muligheder for påvirkning af markedsstrukturen samt den faktisk førte politik.

YEAGER, LELAND B.: *International monetary relations: Theory, history, and policy*. 2. udg. New York og London: Harper & Row, 1976. 667 pp. *NT 76-3061*

Bogen, der behandler de internationale monetære problemer, er opdelt i to hovedafsnit. I det første behandles teorien, i det andet den historiske og politiske udvikling. I dette sidste hovedafsnit følges en kronologisk gennemgang indtil slutningen af anden verdenskrig; fra dette tidspunkt er gennemgangen disponeret efter de vigtigste lande, hvorefter der afsluttes med oversigter over den seneste udvikling og de forskellige valutareformbestræbelser. Bogen er beregnet som lærebog og giver en god – omend ikke helt kort – oversigt over det meget brede – og meget diskuterende – emne. Både det teoretiske og historiske afsnit er tilbunds gående ajourført siden bogens 1. udgave fra 1966.